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M Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 24.651.200/0001-72 - Chapaddodo Sul UF: MS Competéncia: 7/2025
PRO-GESTAO: Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 397.272.549-34 - WALTER SCHLATTER

Unidade Gestora:

IPMCS - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Chapadao do Sul MS
Representante Legal da Unidade Gestora: 404.218.641-68 - MARISTELA FRAGA DOMINGUES
Gestor de Recursos: 621.175.728-04 - Jairo de Freitas Cardoso

Certificacao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variagao do Saldo da Carteira

: %: %Anox % Mésx
Tipos de Ativo 07/2024 (R$)  06/2025 (R$):  07/2025 (R$) : .
: Carteira: Ano Més
1 I
Renda Fixa 181.483.361,05 229.521.409,82: 232.760.260,78 98,38%:

1 ]
Titulos Publicos de Emissao : :
do Tesouro Nacional - SELIC -  35.775.530,79 126.699.926,75§ 127.876.370,25 54,05%§ 257,44% 0,93%
Art.7° 1, a : :

H H
Fundo/Classe de Investimento . .
- 100% Titulos Publicos SELIC ~ 79.363.744,72 48.758.425,49§ 49.235.419,96 20,81%§ -37,96% 0,98%
-Art. 7°, 1, b : :

H .
Fundo/Classe de Investimento . .
em Renda Fixa - Geral - Art. 66.221.649,05 53.954.521 ,96§ 55.572.988,97 23,49%§ -16,08% 3,00%
7°, 111, a : :

: !
Fundo/Classe de Investimento
em Direitos Creditérios (FIDC)
- Subclasse Sénior - Art. 7°, V,

a

122.436,49 108.535,62: 7548160 0,03%: -38,35% -30,45%

Investimentos Estruturados 9.372.319,86  3.820.458,03: 3.844.823,95  1,62%:



Tipos de Ativo

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, |

TOTAL

1
190.855.680,91 233.341.867,85: 236.605.084,73

07/2024 (R$)  06/2025 (R$)§ 07/2025 (R$)

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo

TOTAL

07/2024 (R$)

06/2025 (R$):  07/2025 (R$) % Carteira:

: Carteira:
! !

9.372.319,86 3.820.458,03§ 3.844.823,95 1,62%§ -58,98%

o
o
o

% Ano x Ano % Més x Més



Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,96%

Investimentos Estruturados

Portfélio Detalhado

Fundo
Ativo Marcagao
Constituido

Titulos Publicos de
Emissao do Tesouro
Nacional - SELIC - Art. 7°,
I, a
Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - Na curva
29753293
NTN B - vencimento Na curva
15/05/2029
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - informado
760199
Tesouro IPCA+ com Juros Nao
Semestrais (NTN-B) - 09 informado
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - informado
2561408
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - .

informado

20090255

Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - Na curva
2024092628

Renda Fixa

7/2025 R$

(%)
236.668.898,30

54,05 127.876.370,25

12,74 30.143.426,38

4,95 11.707.219,93

0,81 1.925.234,05

3,85 9.114.888,15

3,75  8.861.739,42

4,32 10.209.763,05

12,24  28.952.278,46

Alugar.
Més
(%)

0,96

1,00

1,01

0,85

0,87

0,87

0,85

0,90

Patriménio
Liquido (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

% PL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Fundo

Ativo Marcagao
Constituido

Tesouro IPCA+ com Juros

Semestrais (NTN-B) - Na curva

2024092428

Fundo/Classe de
Investimento - 100%
Titulos Publicos SELIC -
Art. 7°, I, b

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IRF-M1
TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.740.670/0001-06 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA IDKA 2
TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE
INVESTIMENTO

23.215.097/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA
FIXA

04.857.834/0001-79 - BB
SELIC FIC RENDA FIXA
LP

Fundo/Classe de
Investimento em Renda
Fixa - Geral - Art. 7°, 11I, a

19.196.599/0001-09 -
SICREDI - FUNDO DE

7/2025
(%)

11,40

20,81

0,84

1,44

4,59

2,33

7,82

3,79

23,49

6,65

R$

236.668.898,30

26.961.820,81

49.235.419,96

1.980.673,35

3.408.388,04

10.870.505,28

5.513.209,76

18.506.992,07

8.955.651,46

55.572.988,97

15.730.353,16

Alugar.
Més
(%)

0,96

0,91

0,27

1,20

0,58

0,80

1,25

1,22

Patriménio
Liquido (R$)

0,00

9.425.133.319,65

5.705.439.024,84

9.030.644.079,09

4.280.156.716,91

3.163.166.005,58

14.458.186.609,40

1.008.772.358,29

% PL

0,00

0,02

0,06

0,12

0,13

0,59

0,06

1,56



Fundo

Ativo Marcagao

Constituido

INVESTIMENTO
INSTITUCIONAL RENDA
FIXA REFERENCIADO
IRF-M 1

20.216.216/0001-04 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA IMA-B 5

02.296.928/0001-90 - BB
INSTITUCIONAL FUNDO
DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB
RENDA FIXA CURTO
PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA
REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de
Investimento em Direitos
Creditorios (FIDC) -
Subclasse Sénior - Art. 7°,
V, a - (5,00%)

06.018.364/0001-85 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS
- FIDC PREMIUM

7/2025 R$
(%)
236.668.898,30
2,98  7.044.001,88
10,75 25.434.381,63
0,30 706.130,97
062 1.471.32036
219  5.186.800,97
0,03 75.481,60
0,03 75.481,60

Alugar.

Més

Patriménio
(%) Liquido (R$)
0,96
0,25 495.632.807,82
1,29 2.634.194.088,14

4.649.290.481,42

0,99 169.682.088.914,00

1,29 22.820.268.447,60

-30,45 17.980.946,43

% PL

1,42

0,97

0,02

0,00

0,02

0,42



Alugar.

Fundo 712025 R$
Ativo Marcagao
Constituido (%)
236.668.898,30
Fundo/Classe de
Investimento Multimercado 1,62 3.844.823,95
FIM - Art. 10, I - (10,00%)
21.287.421/0001-15 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE 1,62 3.844.823,95
INVESTIMENTO
MULTIMERCADO MACRO
INSTITUCIONAL
Total da Carteira (Resolugao CMN) 236.605.084,73
Saldo em Conta Corrente 63.813,57
Saldo em Conta Poupanca 0,00
Total Geral da Carteira 236.668.898,30

Renda Fixa

98,38 232.760.260,78

Investimentos Estruturados 1,62

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

ABR

A2507018

A2507020

A2507003

A2507004

A2507005

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM

Operagao

21/07/2025

29/07/2025

01/07/2025

08/07/2025

09/07/2025

3.844.823,95

Quantidade

59.711,5617025

504.204,231111

2.705,203107

362,158094

362,002742

Més
(%)

0,96

0,64

Unidade
VI (R$)

3,19

3,20

1,39

1,39

1,39

Patriménio
Liquido (R$)

% PL

35.142.374,30 10,94

Patr. Liquido (R$)

4.927.650.390,58

6.328.139.974,70

171.242.431.109,00

169.228.151.245,00

169.298.858.300,00


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987949/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2988005/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2985063/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2985899/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2985905/print

ABR

A2507006

A2507008

A2507009

A2507012

A2507013

A2507002

A2507000

A2507001

Identificagdao

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-
M1 TiTULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-
M1 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

APRs de Resgate

Operagao

10/07/2025

15/07/2025

18/07/2025

30/07/2025

31/07/2025

21/07/2025

08/07/2025

31/07/2025

Quantidade

759,882532

6.487,938088

1.883.209,269811

23.803,747559

719,045686

189.398,027054

5.581,508897

126,107552

Unidade
VI (R$)

1,39

1,39

1,39

1,40

1,40

3,65

4,12

4,16

Patr. Liquido (R$)

174.873.870.413,00

175.200.718.168,00

174.891.154.650,00

169.447.311.746,00

169.682.088.914,00

23.140.702.138,80

9.520.800.075,78

9.425.133.319,65


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2985914/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986011/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986012/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986023/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986026/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2983074/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2982992/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2983005/print

APR

A2507014

A2507015

A2507016

A2507017

A2507019

A2507021

A2507022

A2507007

A2507010

A2507011

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

Operagao

04/07/2025

07/07/2025

09/07/2025

15/07/2025

25/07/2025

30/07/2025

31/07/2025

14/07/2025

21/07/2025

29/07/2025

Quantidade

6.407,982384

12,457118

52.554,622853

10.812,828955

13,179352

461.449,005784

249,134626

269,467105

632.397,968839

1.135.699,05901

A

Unit

(R$)

3,17

3,17

3,17

3,18

3,19

3,20

3,20

1,39

1,39

1,40

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 5.188.352,54
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 4.165.990,84

Comité de Investimento

Patr. Liquido (R$)

4.698.290.974,54

4.812.279.545,41

4.824.688.066,75

4.982.761.024,53

5.707.434.904,52

4.948.725.324,97

4.649.290.481,42

172.726.233.002,00

175.355.311.451,00

171.468.268.974,00


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987893/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987907/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987933/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987944/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2987961/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2988085/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2988116/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2985920/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986013/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2986017/print

CPF

404.218.641-68
614.127.831-00
621.175.728-04
562.321.521-15
642.554.501-10

Nomo

MARISTELA FRAGA DOMINGUES
Claudio Sebastido Ferreira

Jairo de Freitas Cardoso

AGNES MARLI MAIER SCHEER MILER

Rosana Carvalho Masson

Conselho Deliberativo

CPF

921.987.081-91
502.285.529-15
761.178.471-49
562.321.521-15
216.308.808-17
939.015.501-00
132.965.397-19
796.531.541-68

Conselho Fiscal

CPF

603.487.129-87
053.383.669-75
719.277.519-34
013.425.301-95
854.248.541-68

Nomo

Cristiana de Fatima Kosloski Helmich
LAURENTINA LURDES BACCA AGNES
Denir Marcelino de Paula

AGNES MARLI MAIER SCHEER MILER
Rodrigo de Moraes Gamba

Sandro Elias de Souza

GUSTAVO FLESCH WERNECK PASSOS

Wanderlei Vaz da Costa Junior

Nomo

Clari de Fatima Alievi

PATRICIA CRISTINA LESSA OLIVEIRA
ANDRE FABIANO DOS SANTOS
ROSELI TERESINHA HARTMANN

Clederson Marchi

Assinatura do Documento

CPF

621.175.728-04

404.218.641-68

Nome Cargo

Jairo de Freitas Cardoso

MARISTELA FRAGA DOMINGUES

Gestor de Recursos

Representante da Unidade
Gestora

Inicio de

Vigéncia

30/03/2021
30/03/2021
31/10/2012
31/10/2012
03/07/2015

Inicio de

Vigéncia

15/08/2022
02/03/2021
01/03/2024
01/03/2024
02/03/2021
01/03/2024
01/03/2024
02/03/2021

Inicio de

Vigéncia

01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024

Assinatura Digital

18/08/2025 15:42:13

18/08/2025 15:42:38



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
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